
 
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Acquisti e Servizi Generali 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.acquisti@agenziademanio.it 

 

 

 

 
Rif. Int. 2023/ 66  -DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

Per l’acquisto di un visore Meta Quest 2 128GB compreso di accessori 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. ACQUISTI E SERVIZI GENERALI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 74/2022 del 24 novembre 2022 e nei limiti 
dei poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 2 maggio 2023 (Prot. 
DAGL n. 125) 

PREMESSO CHE: 

- con e-mail del 6/04/2020, la U.O. Green Deal e Rischio Sismico, ha manifestato la 

necessità di acquisire nr. 1 visore Meta Quest 2 128GB compreso di accessori; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Luca Indelli, giusta nomina prot. n. 

2023/ 137 - I /DSP-ASG del 10 maggio 2023;  

- il RUP ha verificato che non vi sono Convenzioni Consip attive per l’oggetto 

dell’affidamento e che la fornitura è ottenibile mediante il Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA); 

- il Responsabile del procedimento a seguito di una indagine effettuata mediante lo 

strumento del mercato elettronico della PA (MEPA), secondo il criterio del minor prezzo 

e dei tempi di consegna, ha individuato il prodotti in oggetto, offerto dalla ditta 

Pucciufficio IVA: 01813500541; 

- l’importo della fornitura è pari ad € 505 (cinquecentocinque) oltre Iva; 

- tale somma trova capienza nel budget 2023 della Direzione Servizi al Patrimonio; 

 
 

DETERMINA 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di procedere alla 
formalizzazione della fornitura in questione, con l’affidamento diretto sul MEPA, alla 
ditta Pucciufficio con sede legale in Via Barteri, 8 Perugia per un costo complessivo pari 
ad € 505 (cinquecentocinque)  oltre IVA;  

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000138.10-05-2023.U



2 
 

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016. 

Roma, data del protocollo 

              
                      Il Dirigente 
                Leonello Massimi 

 
        Il Rup 
    Luca Indelli 

INDELLI LUCA
2023.05.10 17:13:14

CN=INDELLI LUCA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

MASSIMI LEONELLO
2023.05.10 17:15:22

CN=MASSIMI LEONELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


